АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2016г. №124
          с. Жирятино

Об утверждении Положения о порядке назначения
на должность руководителя финансового

отдела администрации Жирятинского района

  В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке назначения на должность руководителя финансового отдела администрации Жирятинского района (прилагается).

2. Создать квалификационную комиссию в следующем составе:

-Антюхов Л.А., глава администрации Жирятинского района, председатель комиссии (по согласованию);

- Пожарская В.П., заместитель главы администрации района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

- Богдановская Л.В., заместитель начальника финансового отдела администрации района;

-Елисеева И.А., инспектор по кадрам администрации района;

-Кесаревская Н.Н., начальник правового отдела администрации района.

3. Постановление администрации района от 18.02.2016 года №90 «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового отдела администрации Жирятинского района» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Пожарскую В.П.
                Глава администрации района                               Л.А. Антюхов
И.А. Елисеева

3-06-11
                                                                                                           Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                         Жирятинского района

от 14.03.2016 года №124
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения на должность руководителя финансового отдела

администрации Жирятинского района

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2004 N 608 "О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации" и определяет порядок назначения на должность руководителя финансового отдела администрации Жирятинского района.
1. Подбор кандидатов на замещение должности руководителя финансового отдела администрации Жирятинского района осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

2. Кандидат представляет в квалификационную комиссию следующие документы:

2.1. личное заявление, согласованное главой администрации Жирятинского района;

2.2. документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование для руководителя финансового отдела администрации района  - по направлению подготовки "экономика" или по специальности "экономика и управление" либо наличие ученых степеней кандидата или доктора экономических наук (копии диплома государственного образца, документов о присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы);

2.3. документы, подтверждающие наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального управления для руководителя финансового отдела администрации района - наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов и кредита - не менее 3 лет, в том числе стажа работы на руководящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее 2 лет (выписка из трудовой книжки, заверенная нотариально или кадровыми службами по месту работы);

2.4. другие документы, предусмотренные действующим законодательством о труде и муниципальной службе.

К руководителю финансового отдела администрации района предъявляются квалификационные требования в отношении знания Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Жирятинского района, законов Брянской области, бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей.

3. Глава администрации Жирятинского района в месячный срок направляет представление с приложением документов, перечисленных в пункте 2 настоящего Положения, в департамент финансов Брянской области для проверки соответствия кандидата на замещение должности руководителя финансового отдела администрации района квалификационным требованиям.

4. Кандидат на замещение должности руководителя финансового отдела администрации района проходит в департаменте финансов Брянской области собеседование с целью проверки на соответствие квалификационным требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации.

5. При подтверждении департаментом финансов Брянской области соответствия предложенной кандидатуры, установленным квалификационным требованиям указанная кандидатура представляется на утверждение в должности в соответствии с нормативными правовыми актами.

В случае неполучения подтверждения о соответствии кандидата предъявляемым квалификационным требованиям производится повторный подбор кандидата в соответствии с настоящим Положением.

6. Для определения уровня знания кандидатом законодательства Российской Федерации и Брянской области создается Комиссия. Решение о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

7. Инспектор по кадрам администрации района направляет кандидату и членам Комиссии сообщение о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

8. Итоговый протокол заседания Комиссии оформляется инспектором по кадрам администрации района не позднее 10 рабочих дней со дня представления инспектором по кадрам администрации района главе администрации района документов, указанных в пункте 2 и пункте 5 настоящего Порядка.

9. В случае отсутствия кандидата (кандидатов) на замещение должности руководителя финансового отдела администрации района на заседании Комиссии,  Комиссией назначается новая дата для рассмотрения представленной кандидатуры (представленных кандидатур) на замещение должности руководителя финансового отдела администрации района и определения соответствия указанного кандидата (указанных кандидатов) квалификационным требованиям.

10. По результатам рассмотрения представленной кандидатуры на замещение должности руководителя финансового отдела администрации района и определения соответствия указанного кандидата квалификационным требованиям Комиссией может быть принято одно из следующих решений:

а) о соответствии представленной кандидатуры на замещение должности руководителя финансового отдела администрации района квалификационным требованиям;

б) о несоответствии представленной кандидатуры на замещение должности руководителя финансового отдела администрации района квалификационным требованиям;

в) о соответствии представленной кандидатуры на замещение должности руководителя финансового отдела администрации района квалификационным требованиям при условии выполнения рекомендаций Комиссии.

11. Назначение на должность руководителя финансового отдела администрации района осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Брянской области, соответствующими муниципальными правовыми актами, с учетом заключения Комиссии.

12. Настоящее Положение распространяется на вновь назначаемого на должность руководителя финансового отдела администрации Жирятинского района.